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ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
от 20.09.2022г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ –  Халилаева С.М.
СЕКРЕТАРЬ – Булахова Н.Н.
ПРИСУТСТВОВАЛИ- 11 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборах заместителя председателя Попечительского совета.
2. О выборах секретаря Попечительского Совета.
3. Об утверждении состава Попечительского Совета.
4. Об утверждении плана работы Попечительского совета на 2022/2023 уч. год.
5. О подготовке к отопительному сезону.  
6. Организация горячего питания в школе.
1. СЛУШАЛИ:
Халилаеву С.М. и.о. директора МБОУ «Стефановская школа - детский сад».
Предложила избрать заместителя председателем Попечительского Совета Сулейманову Сусанну Рустемовну, заместителя директора по УВР.
РЕШИЛИ:
Избрать заместителя председателем Попечительского Совета МБОУ «Сефановская школа – детский сад Сулейманову Сусанну Рустемовну, заместителя директора по УВР.
Голосовали: за- 11             против – 0          воздержались-0
	
2.СЛУШАЛИ:
Халилаеву С.М. и.о. директора МБОУ «Стефановская школа - детский сад».
Она предложила избрать секретарем Попечительского Совета Булахову Наталью Николаевну учителя начальных классов.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Попечительского Совета МБОУ «Стефановская школа - детский сад». Булахову Наталью Николаевну учителя начальных классов.

Голосовали: за- 11             против – 0          воздержались-0

3.СЛУШАЛИ:
И.о директора Халилаеву С.М. она предложила утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.
  РЕШИЛИ:
Утвердить состав Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год:
члены Попечительского Совета
Голосовали: за- 11             против – 0          воздержались-0
4.СЛУШАЛИ:
Сулейманову С.Р., заместителя председателя Попечительского Совета. Она ознакомила с примерным планом работы Попечительского Совета на 2022/2023 учебный год.
РЕШИЛИ:
Принять предложенный  план работы Попечительского Совета МБОУ «Стефановская школа - детский сад».  . (Прилагается).

Голосовали: за- 11             против – 0          воздержались-0

5 .СЛУШАЛИ:
Халилаеву С.М. и.о. директора МБОУ «Стефановская школа - детский сад». Ознакомила с проблемами на отопительный сезон.
РЕШИЛИ:
- и.о. директору Халилаевой С.М. решить проблемы по организации отопительного сезона на 2022/2023 уч.год.

Голосовали: за- 11             против – 0          воздержались-0




   Председатель Попечительского Совета:                                    Халилаева С.М. 
   Секретарь Попечительского Совета:                                           Булахова Н.Н.
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ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
от 24.10.2022г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ –  Халилаева С.М.
СЕКРЕТАРЬ – Булахова Н.Н.
ПРИСУТСТВОВАЛИ- 8 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об эффективности взаимодействия учреждения образования и семьи по повышению качества воспитательной работы.
2. Работа по благоустройству школьной территории и озеленению школьных коридоров.
3. Организация работы по охране труда. Создание безопасных условий образовательного процесса.
4. Содействие в организации и проведении конкурсов, спортивных и внеклассных мероприятий в школе.
1. СЛУШАЛИ:
Халилаеву С.М.  председателя  Попечительского совета. Она довела до сведения всех об эффективности взаимодействия школы и семьи по повышению качества воспитательной работы.
РЕШИЛИ:
Привлечь семьи ко эффективности взаимодействию в работе по воспитательной работе школы. Также привлечь родителей и сотрудников на субботник по благоустройству прилегающей территории и озеленению школьных коридоров.
СЛУШАЛИ:
Мотренко Л.Н. педагога организатора о содействие в организации и проведении конкурсов, спортивных и внеклассных мероприятий в школе.
РЕШИЛИ:
содействие в организации и проведении конкурсов, спортивных и внеклассных мероприятий в школе привлечь родителей в участие мероприятиях.
Голосовали:
«за»-8
«против»-0
«воздержались»-0
   


Председатель Попечительского Совета:                                     Халилаева С.М. 
[bookmark: _GoBack]   Секретарь Попечительского Совета:                                           Булахова Н.Н.
